ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº0899– PARNAMIRIM, RN, 11 DE SETEMBRO DE 2014

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº. 0581, 20 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear ROSEMARY FAÇANHA DE ANDRADE para
exercer o cargo em comissão de Encarregada da Área de Saúde Nível
II, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
agosto de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0600, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar, a pedido, RENATA DA SILVA SANTOS do car-
go em comissão de Psicóloga no Núcleo de Apoio à Saúde da Família
- NASF, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, a
partir de 01 de setembro de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0602, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 064/2013, de 15 de mar-
ço de 2013,

RESOLVE:

1º. Conceder ao Servidor JOSÉ DAMASIO BEZERRASILVA,
mat. 8384, a Função Gratificada I – FG1, lotado na Secretaria
Municipal de Planejamento e Finanças – SEPLAF, a partir de 01
de setembro de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0609, DE 05 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar ROSEMARYFAÇANHADE ANDRADE de exer-
cer o cargo em comissão de Encarregada da Área da Saúde Nível
I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0610, 05 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar ELIZETE BRITO FERNANDES DE OLIVEI-
RA de exercer o cargo em comissão de Encarregada da Área de
Saúde Nível II, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SE-
SAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0612, DE 05 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 079/2014, de 10 de ju-
lho de 2014,

RESOLVE:

1º. Nomear ROSEMARY FAÇANHA DE ANDRADE para o
cargo em comissão de Diretora de Unidade Básica de Saúde, lota-
da na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GACIV
PORTARIAS

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 11 DE SETEMBRO DE 20142 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0613, DE 05 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 079/2014, de 10 de ju-
lho de 2014,

RESOLVE:

1º. Nomear ELIZETE BRITO FERNANDES DE OLIVEIRA
para o cargo em comissão de Diretora de Unidade Básica de Saúde,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0615, DE 05 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos incisos I,
VI e XIVdo artigo 73 da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar CARLOS AURÉLIO DE SOUZAde exercer o car-
go em comissão de Coordenador de Auditoria, lotado na
Controladoria Geral do Município – CONGE.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0616, DE 05 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 030/2009, de 12 de maio
de 2009,

RESOLVE:

1º. Nomear CARLOS AURÉLIO DE SOUZA para exercer o
cargo em comissão de Assessor Especial de Políticas Públicas -
AEPP, lotado no Gabinete Civil – GACIV.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0618, DE 05 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no

uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar GABRIELLE DELGADO de exercer o cargo em
comissão de Gerente de Saúde da Família, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0619, DE 05 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar ANDREIA CLAUDIA DE ANDRADE de exer-
cer o cargo em comissão de Gerente de Acompanhamento de Centros
Infantis, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura –
SEMEC.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0620, DE 05 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 030/2009, de 12 de maio
de 2009,

RESOLVE:

1º. Nomear SIDCLEYSILVESTRE DASILVApara exercer o car-
go em comissão de Gerente de Acompanhamento de Centros Infantis,
lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0621, 05 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear FRANCILENE OLIVEIRASANTOS DE MEDEI-

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 11 DE SETEMBRO DE 2014 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

ROS para exercer o cargo em comissão de Gerente de Saúde da
Família, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0622, DE 05 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar IVANEIDE AUGUSTO DA SILVA do cargo em
comissão de Coordenadora de Administração e Finanças, lotada
na Procuradoria Geral do Município - PROGE.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0623, DE 05 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 042/2010, de 13 de ja-
neiro de 2010,

RESOLVE:

1º. Nomear IVANEIDE AUGUSTO DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Coordenadora de Regularização Fundiária,
lotada na Secretaria Municipal de Habitação e Regularização
Fundiária – SEHAB.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
setembro de 2014.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2014

AVISO

A Secretaria de Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
dando cumprimento ao estabelecido pela Lei n° 12.232/2010, em
seu art. 10, §4° publica abaixo a relação de membros cadastrados,
que concorrerão ao sorteio para constituição da Subcomissão
Técnica, para avaliação do Invólucro  Ae C da Concorrência Pública
001/2014, a saber:

PROFISSIONAIS COM VINCULO COM À LICITANTE
Vicente Gurgel de Queiroz Neto

Yara Okubo
Márcio Cézar Pinheiro

PROFISSIONAIS SEM VÍNCULO COM A LICITANTE
Anelly Virgínia de Morais M. A Ferreira
Hudson Hélder da Silva
Osni Santos Damásio
Francisco Carlos de Souza
Marcos Alexandre Oliveira de Araújo
Aldemar Freire Júnior

O sorteio será realizado em sessão pública que ocorrerá na
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos,
situada na Av. Tenente Medeiros, nº 105, Sala 23, Centro, Parna-
mirim-RN, no dia 24 de setembro de 2014, às 09:00 horas.

Eventual impugnação poderá ser oferecida até 48 (quarenta e
oito) horas antes da data da realização da sessão pública e deverá
ser protocolada no mesmo endereço do sorteio, das 07:30 horas às
13:30 horas. A impugnação deverá estar amparada por fundamen-
tos jurídicos consistentes, nos termos do que dispõe o art. 10, §5°,
da Lei n° 12.232/2010.

Parnamirim, 10 de setembro de 2014.

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

OBJETO: Contratação de 02 agências de publicidade, para exe-
cutar os serviços de propaganda e comunicação digital, incluindo
estudo, planejamento, concepção, execução, distribuição e con-
trole de veiculação de programas e campanhas publicitárias insti-
tucionais e mercadológicas para as ações, serviços, obras, eventos
internos e externos, divulgações de caráter legal, educativo, infor-
mativo ou de orientação social da Prefeitura Municipal de
Parnamirim, controle das inserções publicitárias (mídias contrata-
das) nos veículos de divulgação, tais como jornal impresso, sites,
tv, rádio, dentre outros.

AVISO DE ADIAMENTO –
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014

AVISO DE TRANSFERÊNCIA DE DATA DA CONCOR-
RÊNCIAPÚBLICANº 01/2014 - PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 271512/2014.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, através
da Comissão Permanente de Licitação, comunica às empresas inte-
ressadas que, tendo em vista a não publicação da relação dos nomes
que serão sorteados para compor a subcomissão técnica, a data de
abertura da Concorrência 01/2014, anteriormente marcada para o
dia 22 de setembro de 2014 às 09:00 horas, foi transferida para o dia
29 de setembro de 2014, na CPL, situada na Av. Tenente Medeiros,
nº 105, Sala 23, Centro, Parnamirim-RN, às 09:00 horas.

Parnamirim, 10 de setembro de 2014

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES
Presidente da CPL -SEARH

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CPL
AVISOS

SEARH
EDITAIS

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 11 DE SETEMBRO DE 20144 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS DE PARNAMIRIM/RN, convo-
ca os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado,
Edital Nº 001/2014, homologado em  15.03.2014, para provimen-
to do cargo de Professor Temporário, a comparecerem no Centro
Administrativo, situado na Av. Tenente Medeiros, 105 – Centro –
Parnamirim, no horário das 9:00 ás 13:00 horas, apresentando os
documentos pessoais necessários para admissão, conforme qua-
dro abaixo:

CARGO/CLASSIFICAÇÃO DATA DE COMPARECIMENTO

ARTE EDUCADOR

MONICA MARIA PEREIRA NUNES FERREIRA/26º 12.09.2014

PEDAGOGIA- 1º AO 5º
- JOSEFA PEREIRA DE ASSIS MELO/51º
- SILVIA CRISTINA TAVARES/52º
- ELIANE MARTINS DE SOUZA ARCANJO/53º 12.09.2014

PORTUGUES- 6º AO 9º
- KALINA DE ALENCAR BEZERRA PEREIRA/16º 12.09.2014

Parnamirim-RN, 09 de setembro de 2014

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário de Administração e dos Recursos Humanos